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[C. E. Christiansen.] 
roemarkerne, at det var jo virkelig saadan 
sidste Aar; at ikke alene gik det, men det 
gik særdeles godt. Det var et Rekordaar 
med Hensyn til den korte Tid, man havde til 
at bjerge Roerne i, omkring to Maaneder. 
Det er vist aldrig nogen Sinde tidligere sket, 
at man paa saa kort Tid fik Roerne bj ærget. 
Det var endogsaa saadan, at det undertiden 
kneb for Sukkerfabrikkerne at modtage 
Roerne saa hurtigt, som de blev leveret fra 
Markerne. Derfor tror jeg, jeg har Ret, 
naar jeg siger, at der er Hysteri med i de sta-: 
dige Udtalelser om Mangel paa Arbejds- 
kraft til Roemarkerne. Det ærede Medlem 
Hr. H. C. Andersen talte om nedpløjede 
Roer. Ja, jeg har ogsaa erfaret, at der var 
Roemarker, der blev nedpløjet i Sommer, 
men ved de faa nedpløjede Roemarker, 
jeg har hørt Tale om, var Forholdet det, 
at Ukrudtet bredte sig 홢 det var altsaa 
daarligt drevet Jord 홢 under den megen 
Væde, vi fik, saa Ukrudtet kvalte Roerne. 
Men til Trods for de daarlige og vanskelige 
Forhold under selve Udtyndingen med det 
uhyre vanskelige Vejr lykkedes det, som jeg 
sagde før, at komme Arbejdet igennem paa 
tilfredsstillende Maade. ; 

Jeg vil gerne sige til den højtærede Han- 
delsminister; at dengang vi havde en social- 
demokratisk Handelsminister og der ikke 
var sat Stop for Udbyttet fra Sukkerfabrik- 
kerne 홢 det var højere end 6 pCt. 홢, da 
havde vi heller ikke den Rentefod, som vi 
har i Dag, og det er netop i Forhold til den 
nuværende Rentefod, det udæsker til Kri- 
tik, at man tillader et Udbytte paa 7,5 pUt. 
for De danske Sukkerfabrikker. Naar man 
taler om, at det er slet ikke saa forfærdeligt, 
det bliver ikke mere end 4 pCt., eftersom 
Sukkeraktierne staar i Kurs 175, kan man jo 
spørge: Ja, men hvorfor staar Aktierne i saa 
høj Kurs? Det gør de naturligvis, fordi de 
har saa stor Afkastningsevne, fordi de faar 
det store Udbytte. Udbyttet kan jo ikke 
alene maales ved de 7,5 pCt., men man maa 
ogsaa tage i Betragtning, at der henlægges 
store Kapitaler til Reserver og andre For- 
maal. Det har netop givet sig Udslag i den 
forholdsvis lave Aktiekapital i Forhold til de 
mægtige Anlæg, som Sukkerfabrikkerne 
raader over. Det er de store Henlæggelser, 
der har muliggjort dette, og det vil med andre 
Ord sige, at Aktionærerne er meget rigere, 
end der gives Udtryk for gennem Kursen. For 
øvrigt synes jeg ogsaa, at man bør tage noget 
Hensyn til, at det er et beskyttet Erhverv. 

H. C. Andersen: Jeg tror ikke, det 
ærede Medlem Hr. C. E. Christiansen har 

Ret i at betegne Talen om Mangel paa Ar- 
bejdskraft som præget af Hysteri. Nej, det 
er vitterligt, at det er Arbejdskraften, der 
mangler. Jeg er bange for, at Situationen 
vil blive vanskelig i Aar, og at det vil vise 
sig derigennem, at man ikke forøger Arealet 
saa meget som ønskeligt. Naar Ukrudtet 
breder sig og kvæler Roerne, er det jo 
det bedste Tegn paa, at der mangler Ar- 
bejdskraft, for éllers faar Ukrudtet paa de 
lollandske Marker sikkert ikke Lov til 
at øve sin onde Gerning. 

Jeg vil gerne stille et Spørgsmaal til 
det ærede Medlem Hr. Oluf Johansen. 
Jeg er ikke sikker paa, at jeg opfattede 
ganske rigtigt, hvad det ærede Medlem 
sagde. Det ærede Medlem undrede sig over, 
at vi hvert Aar skulde have denne midler- 
tidige Lov. Det skulde vist forstaas: saa- 
ledes, at man kunde lade Loven gælde for 
et lidt længere Aaremaal. Hvis dette var 
Meningen, forstaar jeg ikke ganske, hvad 
det ærede Medlem Hr. Oluf Johansen 
tænkte sig, for saa maatte jo ogsaa Kon- 
traktforholdet gælde over en længere Aar- 
række, og det vil dog vist være lidt vànske- 
ligt under en Højkonjunktur. 

Oluf Johansen: Som Svar paa det 
ærede Medlems sidste  ̂ Spørgsmaal skal 
jeg blot sige, at det var min Tanke, at Loven 
ikke i Titlen skulde betegnes som midler- 
tidig, men at Løbetiden skulde være fast- 
sat i dens Bestemmelser. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden ,Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i: Lov om Arbejdsanvisning 
og Arbejdsløshedsforsikring m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
357). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren P.  
Larsen): Jeg skal tillade mig for det høje 
Landsting at anbefale det i Folketinget 
vedtagne Forslag til Lov om Ændring i 
Lov om Arbejdsanvisning og Arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v. med de Ændringer, 
der foreslaas med Hensyn til Prjstalsregu- 


